



## Historyczny rozwój prawa i doktryn politycznych

### Karta opisu przedmiotu

#### Informacje podstawowe

<b>Kierunek studiów</b> Prawo własności intelektualnej i nowych mediów <b>Ścieżka</b> - <b>Jednostka organizacyjna</b> Wydział Prawa i Administracji <b>Poziom kształcenia</b> pierwszego stopnia <b>Forma studiów</b> studia stacjonarne <b>Profil studiów</b> praktyczny <b>Obligatoryjność</b> obowiązkowy	<b>Cykl kształcenia</b> 2023/24 <b>Kod przedmiotu</b> UJ.WPAPWIS.110.01328.23 <b>Języki wykładowe</b> polski <b>Dyscypliny</b> Nauki prawne <b>Klasyfikacja ISCED</b> 0421 Prawo <b>Kod USOS</b> WPA-WID-101	
<b>Koordynator przedmiotu</b>	Marek Stus, Jacek Malczewski	
<b>Prowadzący zajęcia</b>	Marek Stus, Jacek Malczewski	
<b>Okres</b> Semestr 1	<b>Forma weryfikacji uzyskanych efektów uczenia się</b> egzamin <b>Forma prowadzenia i godziny zajęć</b> wykład: 30	<b>Liczba punktów ECTS</b> 4.0

#### Cele kształcenia dla przedmiotu

C1	Poznanie historycznej ewolucji wybranych instytucji prawa, ze szczególnym uwzględnieniem prawa prywatnego, umiejętność rozpoznania i interpretacji kierunków zmian w systemach prawnych we współczesnej Europie, zapoznanie z terminologią prawniczą i jej ewolucją w czasie.
C2	Wyposażenie uczestników wykładu w narzędzia krytyczno-interpretacyjne, umożliwiające im zrozumienie jak w perspektywie historycznej zmieniało się myślenie polityczne i jakie są praktyczne, współczesne następstwa sporów intelektualnych wokół takich pojęć i instytucji, jak: demokracja, sprawiedliwość, własność i władza.

## Efekty uczenia się dla przedmiotu

Kod	Efekty w zakresie	Kierunkowe efekty uczenia się	Metody weryfikacji
<b>Wiedzy - Student zna i rozumie:</b>			
W1	znajomość podstawowych kierunków ewolucji prawa, ze szczególnym uwzględnieniem prawa prywatnego.	PWI_K1_W01, PWI_K1_W03	egzamin pisemny
W2	znajomość terminów z zakresu dziejów prawa i doktryn politycznych.	PWI_K1_W02, PWI_K1_W03	egzamin pisemny
W3	znajomość w podstawowym stopniu najważniejszych instytucji z zakresu kształtowania się prawa sądowego (cywilne, karne, postępowanie sądowe) oraz ustrojowego (dzieje instytucji ustrojowych), a także doktryn politycznych i prawnych.	PWI_K1_W01, PWI_K1_W02, PWI_K1_W03	egzamin pisemny
<b>Umiejętności - Student potrafi:</b>			
U1	umiejętność poprawnej identyfikacji oraz interpretacji kierunków ewolucji prawa i jego podstawowych instytucji.	PWI_K1_U05	egzamin pisemny
U2	rozumienie i umiejętność określenia oraz ukształtowania swojej relacji z instytucjami państwowymi i społecznymi, odznaczające się zrozumieniem i tolerancją wobec innych poglądów i postaw.	PWI_K1_U05, PWI_K1_U10	egzamin pisemny

## Bilans punktów ECTS

Forma aktywności studenta	Średnia liczba godzin* przeznaczonych na zrealizowane rodzaje zajęć	
wykład	30	
uczestnictwo w egzaminie	1	
konsultacje	10	
analiza źródeł historycznych	15	
samodzielna nauka dotycząca treści poruszanych na zajęciach	15	
przygotowanie do egzaminu	15	
studiowanie literatury wskazanej przez prowadzącego zajęcia	15	
<b>Łączny nakład pracy studenta</b>	<b>Liczba godzin</b> 101	<b>ECTS</b> 4.0

\* godzina (lekcyjna) oznacza 45 minut

## Treści programowe

Lp.	Treści programowe	Efekty uczenia się dla przedmiotu
1.	Wykład w części doktrynalnej zapoznaje studentów z podstawowymi pojęciami z zakresu myśli politycznej w ich rozwoju historycznym, takimi jak demokracja, sprawiedliwość, władza i własność. Oprócz różnic teoretycznych wyjaśnione zostają praktyczne konsekwencje: społeczne, polityczne i prawne, towarzyszące wyborowi pojęcia wywodzącego się z konkretnej tradycji doktrynalnej; analizowane przykłady odnoszą się nie tylko do kontekstu historycznego, ale obejmują również współczesne zagadnienia związane z każdym z omawianych pojęć politycznych.	W2, W3, U2
2.	W zakresie dziejów prawa celem przedmiotu jest ukazanie najważniejszych elementów kształtowania się oraz kierunków rozwoju prawa ze szczególnym uwzględnieniem instytucji prawa prywatnego oraz kształtowania się systemu ochrony własności intelektualnej. W toku wykładu akcentowane są w szczególności momenty zwrotne w dziejach prawa w postaci najważniejszych kodyfikacji i ich znaczenie dla rozwoju prawa.	W1, W2, W3, U1

## Informacje rozszerzone

### Metody nauczania:

analiza tekstów, wykład konwencjonalny, wykład konwersatoryjny, wykład z prezentacją multimedialną, dyskusja, metody e-learningowe

Rodzaj zajęć	Formy zaliczenia	Warunki zaliczenia przedmiotu
wykład	egzamin pisemny	Egzamin w formie testu jednokrotnego wyboru (40 pytań), czas trwania egzaminu: 25 minut. Możliwość przystąpienia do egzaminu przedterminowego dla osób regularnie uczestniczących w wykładzie. Studenci, którzy opuścili nie więcej niż dwa wykłady w ciągu semestru uzyskują 4 punkty bonusowe doliczane do wyniku egzaminu. Nie ma możliwości przepisania oceny na podstawie egzaminów zaliczonych z przedmiotów pokrewnych na kierunkach: prawo i administracja.

## Literatura

### Obowiązkowa

1. N. Machiavelli, Księżę, Warszawa 2009 (lub inne wydanie)
2. M. Sandel, Sprawiedliwość. Jak postępować słusznie?, Warszawa 2013, wybrane rozdziały: rozdz. 4, rozdz. 5, rozdz. 6.

### Dodatkowa

1. Sugerowana literatura uzupełniająca do części historycznej wykładów będzie podawana na bieżąco w trakcie spotkań w roku akademickim.
2. Historia myśli ustrojowej i społecznej : wybór źródeł, oprac. Krystyna Chojnicka [et al.]; Kraków 2008

## Kierunkowe efekty uczenia się

Kod	Treść
PWI_K1_U05	Absolwent potrafi integrować informacje, dokonywać ich interpretacji i krytycznej oceny, a także wyciągać wnioski oraz formułować opinie
PWI_K1_U10	Absolwent potrafi myśleć i działać w sposób kreatywny i przedsiębiorczy, określać priorytety służące realizacji określonego zadania
PWI_K1_W01	Absolwent zna i rozumie funkcjonowanie systemu prawa, rodzaje źródeł prawa, relacje pomiędzy poszczególnymi gałęziami prawa a innymi naukami społecznymi
PWI_K1_W02	Absolwent zna i rozumie ustrój państwa, strukturę administracyjną i społeczną oraz rolę jednostki w społeczeństwie obywatelskim
PWI_K1_W03	Absolwent zna i rozumie historyczne kształtowanie się gałęzi prawa oraz determinant historyczny ich rozwoju, ze szczególnym uwzględnieniem podstawowych założeń i historii ochrony własności intelektualnej